
 

Avenida 04 de Setembro nº 614, CEP: 85.195.000 - Fone: (42) 3651-8000  

Email: gabinete@reservadoiguacu.pr.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 342/2024 

 

SÚMULA: ALTERA COMISSÃO INSTITUCIONAL PARA 

O PROCESSO DE ESCOLHA DE DIREÇÃO ESCOLAR E 

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Municipal de Reserva do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam alterados os membros da Comissão Institucional para o processo de 

Escolha de Direção Escolar, conforme determina o art. 7º da Lei Municipal nº 

1184/2022. 

I – ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO 

a) Representante dos professores: 

- Isabel Regina Lopes 

- Leda Maria Antonichen Danguy 

 b) Representante Administrativo: 

- Ana Carla Machado 

c) Representante dos alunos não votantes: 

- Ariane Pedroso Berezovski 

d) Representante do Conselho Escolar 

- Beatris Ferreira Seixas  

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Reserva do Iguaçu, em 16 de Outubro de 

2024. 

 

VITÓRIO ANTUNES DE PAULA 

Prefeito Municipal 


		2024-10-16T15:50:03-0300
	VITORIO ANTUNES DE PAULA:85528188920




